
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Miroslava Gardoňová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

Nápověda: 

 

1.          Narodila jsem se ve Vídni, ale brzy jsem se s rodiči přestěhovala do 

         Ratibořic, nedaleko Červeného Kostelce, kam jsem začala později 

         chodit do školy.  

2.          Jako žena jsem to neměla v tehdejší době lehké. Ženicha mi vybrali 

         rodiče a mé  manželství nebylo šťastné. Často jsme se stěhovali a žili 

         jsme v chudobě. 

3.          Patřím k nejznámějším českým spisovatelům a pochována jsem na 

         Vyšehradském hřbitově v Praze. 

4.    Psala jsem hlavně pro dospělé (knihy Divá Bára, V zámku a podzámčí, 

   Babička) 

5.          Pro děti jsem sepsala spoustu krásných pohádek.  

6.          Mé dívčí jméno bylo Barbora Panklová. 

 

 

 

Řešení: 

 

mladý jarní otcův  matčin 

chytrá nevlastní princův popelčin 

ustrojená  kohoutkova babiččino 

nahá    

zlatý    

vzácnou    

nebojácné    

hloupému    

 

4. února 1820 – 21. ledna 1862 

 

Pohádky:       

Sůl nad zlato    Sedmero krkavců     

   

O dvanácti měsíčkách  Princ Bajaja      

      

Čert a Káča    O Slunečníku, Měsíčníku a Větrníku   

     

Chytrá horákyně   O princezně se zlatou hvězdou na čele    

 

Odkaz, který lze při práci s pracovním listem použít: 

http://saisanky.misto.cz/_MAIL_/BN/pohadky/nbp1.htm  

http://saisanky.misto.cz/_MAIL_/BN/pohadky/nbp1.htm

